**Volumen Epistolarum, Qvas Romani Pontifices, Gregorivs  
III., Stephanvs III., Zacharias I., Pavlvs I., Stephanvs IV.,  
Adrianvs et Pseudopapa Constantinus miserunt& reges  
Francorvm, Carolvm Martellvm, ...**

**Gretser, Jacob**

**[München], 1613**

Jtem Epistola Zachariæ Papæ ad domnum Pippinum missa, quæ  
præisulata est sub Maiorum Domus nomine, èo quod nondum in Regis  
dignitatem esset eleuatus, vna cum Capitulis suis consultis; etiam dicto ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65166](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-65166)

atq; dolores, & desolationes, credere sine qualibet  
ambiguitate iubeatis, & nobis propter Deum subue-  
nire & ad liberandum nos de manibus Langobardo-  
rum inimicorum nostrorum nimis festinanter occur-  
rere iubeatis; ut fructum afferentes copiosum, vitam  
æternam, intercedente beato Petro, perfrui mereami-  
ni. Praefatus vero Warneharius pro amore beati Pe-  
tri loricam se induens per muros istius afflictæ Ro-  
manæ ciuitatis, vigilabat die noctuq; & pro nostra  
omnium Romanorum defensione atq; liberatione,  
ut bonus athleta Christi, decertauit totis suis cum viri-  
bus. Bene valete.

*Pontifex  
creatus  
Anno salu-  
tis 741.  
Obiit 752.*

*Item Epistola Zachariae Papæ ad domnum  
Pippinum missa, quæ prætitulata est sub Maiorum Domus  
nomine, eò quod nondum in Regis dignitatem esset eleuatus,  
vnacum Capitulis suis consultis; etiam dicto Domno Pippino  
vel sacerdotibus in partibus Franciæ, qualiter respon-  
dendum, scripsit iam dictus Pontifex.*

## V.

*Expositio  
9. Bar. an-  
no 744. E.  
Cent. 8. cap.  
19.*

**D**O M N O excellentissimo atq; Christianissimo  
Pippino Maiori Domus, seu dilectissimi no-  
bis vniuersis Episcopis Ecclesiarum & reli-  
giosis Abbatibus atq; cunctis Dominum timentibus,  
principibus, in regione Francorū constitutis; Zacha-  
rias Episcopus sanctæ Dei Catholice & Apostolice  
Romanæ Ecclesiæ in Domino salutem, gratia vobis &  
pax à Deo patre omnipotente & Dño Iesu Christo, v-  
nico filio eius, & ab Spiritu sancto ministretur.

Gaudio magno gaudemus in Domino, addiscen-  
tes per relationem sublimissimi, & à Deo seruati præ-  
dicti filii nostri Pippini, vestram omnium bonam cō-  
uerſa-

uersationem, & quod in bonis & Deo placitis dispo-  
sitionibus, vnianimes atq; cooperatores estis<sup>9</sup>. Ita &  
Ecclesiæ Dei & venerabilia loca per vniuersam vestrā  
prouinciam sita, atq; earum Præsules sacerdotes & re-  
ligiosi Abbates, vt condecet, in sancto habitu & cōuer-  
satione sacerdotali cōseruetis, vacantes orationibus<sup>9</sup>,  
insistentes precibus ad implorandā diuinam potentia,  
& cælitus victoriā tribuendam aduersus paganos & in-  
fideles gétes propugnatoribus vestrīs. Et enim vobis in  
vera confessione & simplici corde ad Dñm accedenti-  
bus, sicut Moyses, ille amicus Dei, orādo pugnabat, \* & Exod. 17.  
Iesu Naue cum populo Israël bella Dñi preliando, vin-  
cebat. Ita & vos agere oportet, carissimi mihi, vt sitis<sup>9</sup>  
adiutores populo vestro orādo, & bonis actib. inhére-  
do, declinātes à curis & negotiis secularib<sup>9</sup>. Scriptū est  
enim: *vacate & videte, quoniā suavis est Dominus*. Et iterū:  
*Accedite ad eū, & inluminamini, & vult<sup>9</sup> vestri nō erubescēt.* Psal. 45.  
Psal. 33.